
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
30.25 kW 27 de Enero de 2025

GDMTO 044081207221

4,280 kWh $ 14,830

55 4,228 kWh $636

95.71 % MES $ 14,194

$177,957.00 MXN $7,633.00 MXN $170,324.00 MXN

550 W 55 154 m 2



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 11 de Febrero de 2025

20250002

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

55 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 177,957.00 $ 7,633.00 $ 0.00 $ 170,324.00 $ 170,324.00 $ 170,324.00

2 $ 183,295.71 $ 7,861.99 $ 0.00 $ 175,433.72 $ 175,433.72 $ 345,757.72

3 $ 188,794.58 $ 8,097.85 $ 0.00 $ 180,696.73 $ 180,696.73 $ 526,454.45

4 $ 194,458.42 $ 8,340.79 $ 0.00 $ 186,117.63 $ 186,117.63 $ 712,572.09

5 $ 200,292.17 $ 8,591.01 $ 0.00 $ 191,701.16 $ 191,701.16 $ 904,273.25

6 $ 206,300.94 $ 8,848.74 $ 0.00 $ 197,452.20 $ 197,452.20 $ 1,101,725.45

7 $ 212,489.96 $ 9,114.20 $ 0.00 $ 203,375.76 $ 203,375.76 $ 1,305,101.21

8 $ 218,864.66 $ 9,387.63 $ 0.00 $ 209,477.04 $ 209,477.04 $ 1,514,578.24

9 $ 225,430.60 $ 9,669.26 $ 0.00 $ 215,761.35 $ 215,761.35 $ 1,730,339.59

10 $ 232,193.52 $ 9,959.33 $ 0.00 $ 222,234.19 $ 222,234.19 $ 1,952,573.78

11 $ 239,159.33 $ 10,258.11 $ 0.00 $ 228,901.21 $ 228,901.21 $ 2,181,474.99

12 $ 246,334.11 $ 10,565.86 $ 0.00 $ 235,768.25 $ 235,768.25 $ 2,417,243.24

13 $ 253,724.13 $ 10,882.83 $ 0.00 $ 242,841.30 $ 242,841.30 $ 2,660,084.54

14 $ 261,335.85 $ 11,209.32 $ 0.00 $ 250,126.54 $ 250,126.54 $ 2,910,211.08

15 $ 269,175.93 $ 11,545.60 $ 0.00 $ 257,630.33 $ 257,630.33 $ 3,167,841.41

16 $ 277,251.21 $ 11,891.97 $ 0.00 $ 265,359.24 $ 265,359.24 $ 3,433,200.65

17 $ 285,568.74 $ 12,248.72 $ 0.00 $ 273,320.02 $ 273,320.02 $ 3,706,520.67

18 $ 294,135.81 $ 12,616.19 $ 0.00 $ 281,519.62 $ 281,519.62 $ 3,988,040.29

19 $ 302,959.88 $ 12,994.67 $ 0.00 $ 289,965.21 $ 289,965.21 $ 4,278,005.50

20 $ 312,048.68 $ 13,384.51 $ 0.00 $ 298,664.16 $ 298,664.16 $ 4,576,669.66

21 $ 321,410.14 $ 13,786.05 $ 0.00 $ 307,624.09 $ 307,624.09 $ 4,884,293.75

22 $ 331,052.44 $ 14,199.63 $ 0.00 $ 316,852.81 $ 316,852.81 $ 5,201,146.57

23 $ 340,984.01 $ 14,625.62 $ 0.00 $ 326,358.40 $ 326,358.40 $ 5,527,504.96

24 $ 351,213.53 $ 15,064.39 $ 0.00 $ 336,149.15 $ 336,149.15 $ 5,863,654.11

25 $ 361,749.94 $ 15,516.32 $ 0.00 $ 346,233.62 $ 346,233.62 $ 6,209,887.74



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,751.2 4,689.2 5,408.3 5,129.0 4,845.1 4,178.7 4,115.8 4,224.1 3,815.3 4,404.6 4,639.9 4,837.9

Consumo actual 4,320.0 4,800.0 4,000.0 4,480.0 4,800.0 4,320.0 5,600.0 4,640.0 3,680.0 3,520.0 4,160.0 3,040.0


